[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕКЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 мая 2023 года                                                                                         № 44
с. Бекетовка
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

от 05.07.2022 года № 43

Рассмотрев заключение заместителя начальника государственно-правового управления администрации Губернатора Ульяновской области, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, администрация муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области
 п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование от 05.07.2022 года № 43
 (далее – Регламент) следующие изменения:

         1.1. Подпункт 13 пункта 2.8. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции :

            «13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
         1.2. Подпункт 24 пункта 2.8. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

        «24) границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости";
        1.3. Подпункт 25 пункта 2.8. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
        «25) площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения земельного участка, проекте межевания территории или в проектной документации лесных участков, в соответствии с которыми такой земельный участок образован, более чем на десять процентов»;
         1.4. Подпункты 27,28,29, пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Бекетовское сельское поселение»                                       В.Н.Столетов